
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTOREEDILIZIA, PROGRAMMAZIONE,PROGETTAZIONEEApPALTI

o 1.54D.D.n .

Anno 2025

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n. 186 del 11108/2018;

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

11 D.Lgs. n. 36/2023 "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici";

0.0. n? 105 del 30/0112025 con il quale è stato autorizzato il rinnovo di n° 5 licenze
software Autocad LT per complessivi € 2.856,00 di cui € 2.350,00 per imponibile
ed € 517,00 per IVA Totale € 2.867,00, con copertura economica assicurata dai
pre-impegni n.ri 1490/2020, 1534/2022. 1532/202, 3970/2020 per quota Unicas,
e UPB DM1274 "Fondo per l'Edilizia Universitaria e per le grandi attrezzature
scientifiche DM 1274, capitolo 30.20.20.110 "interventi Edilizi su Fabbricati
Residenziali per finalità istituzionali" sull'apposito capitolo di Bilancio UPB
(quota 20% incentivo tecnico, per la pertinente utilizzazione;

CONSIDERATO che in data 26.01.2025 la Soc. MAN MACHINE SOFTWARE ha provveduto ad
inviare i codici dei rinnovi delle licenze richieste di Autocad LT con validità dell'uso fino
al 25/01/2026;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA la fattura elettronica n03200000018 del 10/02/2025 di € 2.350,00 più I.V.A. 22% pari ad
€ 517,00 Totale € 2.867,00;

la regolarità contributiva attraverso il DURC On Line prot. n° INAIL n° 47789080 con
scadenza validità al 12/06/2025;

DECRETA

ACCERTATA

Art. unico

L'Area Economica Finanziaria è autorizzata al pagamento della fattura elettronica n03200000018 del
10/02/2025 di € 2.350,00 più I.V.A. 22% pari ad € 517,00 Totale € 2.867,00 a favore della Soc. MAN
MACHINE SOFTWARE srl Via Torri Bianche, l 20871 Vimercate MB P.I. IT02779980966 C.F.
07256210153, sui pre-impegni n.ri 1490/2020, 1531/2022, 1532/2022 ed impegno n. 3970/2022, come da
verifica dei Revisori dei Conti del 09.05.2022 sull'apposito capitolo di bilancio UPB (quota 20% incentivo
tecnico, per la pertinente utilizzazione);
li presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediate:::zanell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

/IResponsabile del Settore Edilizia.
Programmazione. Progettazione e Appalti

Ing. Carmine TEOLI

Il Direttore Generale
Dott.ssa Donatella Marsiglia

Firmato
digitalmente da

DONATELLA
MARSIGLIA

c = IT

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604-C.F.81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0007593 del 11/03/2025 -  Settore Edilizia Programmazione, Progettazione e Appalti


